
 
STOVYKLA „GINTARAS“ ‐ RAKAS 2010 

 
Mieli Stovyklautojai ir Tėveliai, 
 
Šis laiškas patvirtina, kad esate užsiregistravę dalyvauti 2010 metų Čikagos/lLemonto skautų ir skaučių 
stovykloje. Stovykla prasideda liepos 17d. 12 val.p.p. ir baigiasi liepos 31d. 12 val.p.p. Čia yra pridėta 
daugiau informacijos apie stovyklą. Prašome peržiūrėti kartu su stovyklautoju/ja/jiais ir susipažinti su 
stovyklos taisyklėmis. 
 
Stovyklos „Gintaras“ tikslas yra gyventi ir džiaugtis gamtoje. Sekant skautiškos ideologijos principus, 
sudaryti lietuviškam jaunimui progą auklėtis, aplinkoje kuri pagrįsta skautamoskliu, lietuviškumu, gamtos 
pažinimu, fiziniu auklėjimu ir tarnybą DIEVUI, TĖVYNEI ir ARTIMUI.  Tobulėdami fiziniai ir dvasiniai, 
skautai išsivysto savarankiški ir naudingi lietuvių bendruomenės nariais. 
 
DRAUSMĖ/TAISYKLĖS 

1. Stovyklautojai laikosi skautiškų įstatų: mandagumas, draugiškumas, paklusnumas ir 
tvarkingumas sudaro stovyklinio gyvenimo pagrindus. 

2. Draudžiama vežtis: Peilių, „firecrackers“, žvakių, degtukų, saldainių ir bet kokio maisto, 
„mp3“,“ipod“, electroninių žaidimų. 

3. Palapinėse deginti žvakes, „mosquito coils“ ar turėti bent koką ugnį yra draudžiama! 
 

Draudžiami daiktai bus atimti ir sugražinti važiuojant į namus. 
 
Stovyklos vadovybė naudos visas priemones šias taisykles įgyvendinti. Iš stovyklos bus siunčiami visi 
kurie atsiveža ar naudos alkoholinius gėrimus, narkotikus, ne daktaro prirašytus vaistus ar nesilaikys 
stovyklos taisyklių! 
 

Stovyklautojai dirba ir gyvena skiltimis/bureliais paskirtuose rajonuose/pastovyklėse. Pastovyklių 
vadovai su padėjėjais yra atsakomingi už jų globon paskirtų skautų dienotvarkes ir programos išėjimą. 
Diena pradedama vėliavų pakėlimu ir malda. Toliau vyksta apsitvarkymas ir įvairūs vienetų užsiėmimai 
ir tt. Po pietų vyksta įvairius užsiėmimai, maudymsis, ir dainavimas.Po vakarienės, vyksta lankymas ir 
kiti užsiėmimai: sportas, specialybės bei žaidimai. Po to vyksta bendras vėliavų nuleidimas.  Vakarines 
programas sudarys: laužai, šokiai, žaidimų vakaras, talentų vakaras  ir įvairios meninės programos. 
Stovyklos visa programa yra pravedama lietuvių kalba. Stovyklautojai yra skatinami kalbėti 
lietuviškai. 

. 
Skautams išeiti iš stovyklos yra draudžiama. Vieninteli leidžiami išėjimai bus iškylos ir organizuoti 
grupinei nuėjimai prie ežero maudytis ar atlikti vandens užsiėmimus. Iškylos vyksta pagal nustatytas iškylų 
taisykles. 

♦ Prašome stovyklautojus punktualiai pristatyti stovykloje ir išsivešti po stovyklos. 
♦ Stovyklautojai važiuojant namo prieš stovyklos užbaigimą, prisistato patovyklės 

vyršininkui/ei ir stovyklos administratoriai. Jei nepilnametis, tėveliai turi asmeniškai išrašyti 
stovyklautoją.  



 
                                       Stovyklos adresas                        Stovyklos Telefonas 

                 CAMP RAKAS                                   231‐757‐2791 
                 1918 East Hawley Rd. 

                                                     Custer, MI  49405 
 

DEMESIO!!  NAUJIENOS!! 
 

 Šiais metais stengsimės daug taupingiau ir ekologiniai stovyklauti.  Visi skautai ir skautės yra 
prašomi atsivešti asmenišką „mess kit“.  Visi valgiai bus valgomi iš asmeniškų mess kits.  
 
Vilkai,  Paukštytės,  Bebrai  ir  Udrytės  ir  Jaunos  Šeimos  nenaudos  mess  kits.  Jiems  bus 
parūpintos visos valgymo priemonės.  
 

PRAŠOME PAGALBOS 
 

Prašome pagalbos! Yra stovyklautojų kurie neturi kaip atvykti į stovyklą, bei sugrįšti namo. Jeigu 
turite vietos savo automobiliuose, ar galėtumet padėti?  Paskambinkite pastovyklės viršininkams 
ir galėsite susitarti. ESAME LABAI DĖKINGI TIEMS KURIE GALĖS PADĖTI. Skautiškas ačiu! 
 
Didysis Savaitgalis: Šiais metais, Didysis Savaitgalis bus liepos 24‐25 dienomis. Svečiai bus 
priimti arba prie vartų arba Lituanicos pastogėje. Savaitgalio stovyklautojų mokėstis (tik LSA ir 
ASS nariams) asmeniui (maistas priklauso) bus $40. LSA ir ASS nariai galės pasistatyti palapines 
Šarūno slėnį arba prie tinkamų šakų. 

 
DRAUDŽIAMA MIEGOTI AUTOMOBILIUOSE ARBA MAŠINŲ AIKŠTĖJE!!! 

 
Jeigu norėsite tik apsilankyti ir pavalgyti su stovyklautojiais, kaina suaugusiems $20 ir vaikaims 
$10. 

 
   
 
Su skautiška nuotaika laukiame visų sesių ir brolių atvykstančių į stovyklą! 
 
Budėkime! Gero Vėjo! Ad meliorem! 
 
 
 
Čikagos AVK, Lituanicos ir Nerijos tunto pastovykles viršininkai: 
 
„Jūratė“                  AV/K tuntas      sesė Rita Stončienė   – 708‐744‐5277 
                                             Jaunos Šeimos      sesė Judita Urba          – 630‐850‐7909   
„Kastytis“                             Lituanicos tuntas                   brolis Audrius Viktora – 630‐832‐2796 
„Žalčiai“                Jūrų skautų pastovyklė                  brolis Justinas Novak  –  618‐917‐1266 
„Eglę“                                          Nerijos tuntas      sesė Vilija Jozaitytė  –  708‐207‐1205 
                                                                                                                               sesė Laura Lapinskienė – 630‐971‐8629 
 


